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Kontrolbesøget sker på baggrund af forbrugerhenvendelser og
henvendelser fra anden myndighed i EU.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har fremvist
dokumentation for at importeret råvare er håndteret i en
fødevarevirksomhed i 3. land, der arbejder efter HACCP
principperne, hvorfor det forventes at de produceres og
håndteres hygiejnisk forsvarligt og at hygiejnereglerne i EU
følges.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
håndtering af kundeklage fra oktober 2023 på pastiller.
Virksomheden vurderes at have håndteret henvendelsen
korrekt. Sagen er endnu ikke endeligt afsluttet i forhold til
leverandøren. Varen produceres og pakkes i andre
virksomheder i EU.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virkosmhedens
vurdering af risikoen ved import fra 3. land af aromaer og
råvarer tilsat tilsætningsstoffer.
Følgende er konstateret: Virksomheden mangler beskrivelde af
risikoen i risikoanalysen (fare, sandsynlighed, alvor m.m.).
Virksomheden har tilstrækkelige procedurer.
Virksomheden oplyser at risici tilføjes risikoanalysen.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om riskoen ved indhentning af
tilsætningsstoffer og aromaer til EU.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret
sporbarhed på sendinger af fødevarer, som virksomheden har
importeret: Kontrolleret dokumentation for sporbarhed på
følgende sendinger: aromaer fra 3. land. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
anvendelse af følgende anprisninger på tyggegummi:
"Plastikfri", "Vegansk", "Miljøvenligt".
Det vurderes at "Plastikfri", "Vegansk" ikke er vildledende.
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Vedrørende "Miljøvenligt" er virksomheden anmodet om, at fremsende dokumentation for dette udsagn inden
1. januar 2024, hvorefter udsagnet vil blive vurderet.
Kontrolleret mærkning af naturlige aromaer på tyggegummi emballager med tysk mærkning.
Følgende er konstateret: Fødevarestyrelsen har modtaget dokumentation, hvor det fremgår, at der på
emballagen er et billede af vanilje, men denne aroma er ikke angivet ved den specifikke betegnelse på den tyske
emballage.
På kontrolbesøget blev det konstateret at, mærkningen er rettet af virksomheden og virksomheden har fremvist
nye emballager, hvor den naturlige vaniljearoma er angivet korrekt.
Virksomheden anvender på den tyske emballage betegnelsen "nätürlic Geschmackssorten" for de naturlige
aromaer. Denne betegnelse vurderes ikke at være korrekt, da aromaer der er produceret efter
aromaforordninen skal angives med betegnelsen "arom". Virksomheden har rettet mærkningen og fremvist
dokumentation for dette.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for mærkning af naturlige aromaer.

Desuden kontrolleret at stavningen af "Steviolglycoside" er korrekt på den tyske mærkning.

Modtaget kopi af nyeste mærkning på emballagerne for tyggegumme (Hindbær og min)
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret stikprøvevis at virksomheden ikke markedsfører økologiske fødevarer.
Kontrolleret webshop. Virksomheden bekræfter at de ikke markedsfører økologiske fødevarer eller fødevarer
med økologiske ingredienser, der er omfattet af certificeringskravet.
Virksomheden ønsker ikke længere at være omfattet af økologikontrol. Godkendelsen ophøres hermed dags
dato.
Virksomheden er vejledt om, at hvis virksomheden på et senere tidspunkt ønsker, at markedsfører økologiske
fødevarer, så skal virksomheden ansøge igen, inden markedsføringen påbegyndes.
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Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret virksomheden import af
naturlige aromaer og råvarer indeholdende tilsætningsstoffer fra 3. land.
Virksomheden har fremvist dokumentation for, at de indkøbte naturlige aromaer, er komplimenterer med
gældende forordning om aromaer i EU.
Virksomheden har fremvist produktspecifikation for de tilsætningsstoffer der er anvendt i importeret råvare. Det
fremgår her at de tilsatte tilsætningsstofferne er angivet med det europæiske e-nummer.
Virksomheden indhenter dokumentation for at de tilsatte tilsætningsstoffer overholder Eu reglerne, da dette
ikke entydigt fremgår af produktspecifikationer.


